UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES-CECA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL Nº 081/2021- PPGL

SÚMULA: RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO
PROCESSO SELETIVO – EDITAIS 066 E
067/2021.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras, área de concentração

em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições, conforme prevê a Portaria nº
1607/2020-GRE, de 22 de abril de 2020;

Considerando as Resoluções nºs 028/2019-CEPE e 17/2020-CEPE, de 16 de abril
de 2020, que aprova o regulamento de pós-doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital nº 066/2021-PPGL, de 30 de agosto de 2021, referente à
abertura do processo seletivo para mestrado;

Considerando o Edital nº 067/2021- PPGL, de 30 de agosto de 2021, referente à
abertura do processo seletivo para doutorado;

Considerando o Edital nº 075/2021-PPGL e 078/2021-PPGL, referente à
prorrogação das inscrições.

Considerando o Edital nº 080/2021-PPGL de 15 de outubro de 2021, referente à
homologação das inscrições.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A retificação da homologação da inscrição do processo de seleção de alunas e

alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Letras-PPGL, para ano letivo de 2022,

anexo: I, para nível de Mestrado, passando a seguinte situação.

LINGUAGEM: PRÁTICAS LINGUÍSTICAS, CULTURAIS E DE ENSINO

NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

Ana Julia Sganderla Carneiro Edoardo 96858 Não homologada
*Não atendimento ao art. 11 do edital de abertura.

Cascavel, 22 de outubro de 2021.

_____________________________________

Profº. Drº. Acir Dias da Silva

Diretor do Centro de Educação, Comunicação e Artes-CECA

 Portaria nº 0015/2020-GRE